=

Learning Center

Innovation Learning Center Inc. Ponce, P.R.

Costos de Educacion para el Curso Escolar 2026-2027

La Matricula no es reembolsable ni transferible

Kinder a Cuarto grado
Matricula Anual-

Costo mejoras infraestructura
Seguro Escolar

Cuota tecnologica

Total

Mensualidad-

Quinto grado a Octavo
Matricula Anual-

Costo mejoras infraestructura
Seguro Escolar

Cuota tecnologica

Total

Mensualidad-

Noveno grado

Matricula Anual-

Costo mejoras infraestructura
Seguro Escolar

Cuota tecnologica

Total

Mensualidad-

Cuota de graduacion

$350.00  Anual por cada hermano adicional $250.00
$125.00
$ 9.00
$ 75.00
$559.00

$220.00 1 Hermano $200.00 2do Hermano $ 190.00

$400.00  Anual por cada hermano adicional $250.00
$125.00
$9.00
$ 75.00
$609.00

$240.00 1 Hermano $220.00 2do Hermano $ 200.00

$450.00  Anual por cada hermano adicional $250.00
$150.00
$9.00
$ 75.00
$684.00

$260.00 1 Hermano $230.00 2do Hermano $ 210.00

Kinder y Octavo $125.00
Octavo $200.00

El costo de la educacion es anual y se divide en diez meses. Los Dias de pago son los dias 1 de
cada mes y 5 dia de periodo de gracia. Después de esta fecha se cobrara un recargo de $30.00.
Los pagos se realizaran en la oficina de registro. Método de pago Cash o Ath Mdvil.

Grados Cost(;Elll(lll:;acmn Pago en 10 meses
Kinder a Cuarto $2,200 $220.00
Quinto a octavo $2,400 $240.00
Noveno $2,600 $260.00

Horario Extendido:

Nuestro servicio de horario extendido incluye merienda, asignaciones, repasos y destrezas a reforzar. Costo
beneficios a nuestros estudiantes $31.25 semanal equivalente a $130.00 mensuales de lunes a viernes de 3:00 a

6:00.



