

Innovation Learning Center Inc. Ponce, P.R.

Costos de Educación para el Curso Escolar 2026-2027

La Matrícula no es reembolsable ni transferible

Kínder a Cuarto grado

Matrícula Anual-	\$350.00	Anual por cada hermano adicional	\$250.00
Costo mejoras infraestructura	\$125.00		
Seguro Escolar	\$ 9.00		
Cuota tecnológica	<u>\$ 75.00</u>		
Total	<u>\$559.00</u>		

Mensualidad- \$220.00 1 Hermano \$200.00 2do Hermano \$ 190.00

Quinto grado a Octavo

Matrícula Anual-	\$400.00	Anual por cada hermano adicional	\$250.00
Costo mejoras infraestructura	\$125.00		
Seguro Escolar	\$ 9.00		
Cuota tecnológica	<u>\$ 75.00</u>		
Total	<u>\$609.00</u>		

Mensualidad- \$240.00 1 Hermano \$220.00 2do Hermano \$ 200.00

Noveno grado

Matrícula Anual-	\$450.00	Anual por cada hermano adicional	\$250.00
Costo mejoras infraestructura	\$150.00		
Seguro Escolar	\$ 9.00		
Cuota tecnológica	<u>\$ 75.00</u>		
Total	<u>\$684.00</u>		

Mensualidad- \$260.00 1 Hermano \$230.00 2do Hermano \$ 210.00

Cuota de graduación

Kínder y Octavo	\$125.00
Octavo	\$200.00

El costo de la educación es anual y se divide en diez meses. Los Días de pago son los días 1 de cada mes y 5 día de periodo de gracia. Después de esta fecha se cobrará un recargo de \$30.00. Los pagos se realizarán en la oficina de registro. Método de pago Cash o Ath Móvil.

Grados	Costo Educación Anual.	Pago en 10 meses
Kínder a Cuarto	\$2,200	\$220.00
Quinto a octavo	\$2,400	\$240.00
Noveno	\$2,600	\$260.00

Horario Extendido:

Nuestro servicio de horario extendido incluye merienda, asignaciones, repasos y destrezas a reforzar. Costo beneficios a nuestros estudiantes \$31.25 semanal equivalente a \$130.00 mensuales de lunes a viernes de 3:00 a 6:00.